
 

Σελίδα 1 από 3 

 

          
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 
ΚΑΙ ΣΤΟ ΔΙΑΥΓΕΙΑ.  
   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ      
ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ       Αμαλιάδα,  11.1.2022 
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ       Αρ. Πρωτ.: 582 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 
 
Πληροφορίες :  Γιαννοπούλου Αντωνία 
Τηλέφωνο :   26220 38517 
E-mail :  giann@amaliada.gr 
   
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  3/2022 
 

 Θέμα: Ορισμός αντιδημάρχων για το διάστημα από 11/1/2022- 11/1/2023 
 
 

Έχοντας υπόψη: 
1) Το άρθρο  58  «Αρμοδιότητες του δημάρχου» του  ν. 3852/2010. 
2) Το άρθρο 59 «Αντιδήμαρχοι» του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 1 του 

άρθρου 68 του ν. 4555/18 (Α΄133) και τροποποιήθηκε με την περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 
4623/2019 (Α' 134) και  την παρ. 1 του άρθρ. 6 του ν. 4071/12  

3) Το  άρθρο 98 του ν. 4842/2021 αναφορικά με τους άμισθους Αντιδημάρχους.  
4) Το άρθρο 92 «Αντιμισθία αιρετών» του ν. 3852/2010. 
5) Το άρθρο 88 «Εξουσιοδότηση υπογραφών» του ΚΔΚ (κυρωτ. ν. 3463/ 2006, Α΄ 114), 
6) Την εγκύκλιο ΥΠ.ΕΣ. 809/85741/19.11.2021 «Ορισμός Αντιδημάρχων» 
7) Τα πληθυσμιακά δεδομένα τού δήμου Ήλιδας με βάση την απογραφή έτους 2011 (Αποφ. 

2891/15.3.2013 , ΦΕΚ Β΄ 630). 
8) Την υπ΄αριθμ. 17/2019 Απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Αμαλιάδας περί  Επικύρωσης  των 

αποτελεσμάτων των Δημοτικών Εκλογών στις 26 Μαΐου 2019 και στις 2 Ιουνίου 2019 
9) Το γεγονός ότι ο Δήμος Ήλιδας έχει δύο (2) Δημοτικές Ενότητες. 
10) Τον Ο.Ε.Υ Δήμου Ήλιδας ο οποίος δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ Β' 1963/02.09.2011 και τροποποιήθηκε με 

το ΦΕΚ Β' 3255/06.12.2012 και το ΦΕΚ Β' 583/25.2.2019. 
11) Την ΑΔ 91/2021 «Παράταση θητείας Αντιδημάρχων», με την οποία η θητεία των Αντιδημάρχων λήγει 

στις 7.1.2022. 
12) Την ανάγκη οργάνωσης των υπηρεσιών τού δήμου, με γνώμονα την αποτελεσματικότητά του και 

την βέλτιστη εξυπηρέτηση των δημοτών 
 

Αποφασίζουμε 
 

 Α) Ορίζονται Αντιδήμαρχοι δήμου Ήλιδας, από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας και 
μέχρι 11/1/2023 οι παρακάτω δημοτικοί σύμβουλοι της πλειοψηφίας και μεταβιβάζονται σε αυτούς 
αρμοδιότητες, ως εξής: 

1. Αστερής Ευγένιος του Ιωάννη. 

 Μεταβιβάζονται οι καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, καθώς και της 
υπογραφής και εκτέλεσης όλων των αιτημάτων που υποβάλλονται από τα  Αυτοτελή Τμήματα 
που υπάγονται στον Δήμαρχο και τη Δ/νση Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων. 

 Μεταβιβάζεται η  αρμοδιότητα του Διατάκτη (σύμφωνα με το άρθρο 203 του ν. 4555/2018).  
Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, την αρμοδιότητα αυτή ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 
Παλυβός Χρήστος. 

 Ο Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων. 
 Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
2. Γεωργόπουλος Αθανάσιος του Παναγιώτη.  

 Μεταβιβάζεται η  αρμοδιότητα της εποπτείας και του συντονισμού επί των θεμάτων Αγροτικής 
Ανάπτυξης, Τουριστικής Ανάπτυξης και Ενίσχυσης της Απασχόλησης. 

 Ο Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων 
 Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
3. Παναγιωτάρας Παναγιώτης του Γεωργίου. 

Μεταβιβάζονται κατά τόπο αρμοδιότητες που αφορούν τη Δημοτική Ενότητα Αμαλιάδας, και 
συγκεκριμένα: 

javascript:void(0);
javascript:void(0);
javascript:void(0);
ΑΔΑ: ΨΚΑΣΩΡΘ-ΦΝ6



 

Σελίδα 2 από 3 

 

 Η ευθύνη τής λειτουργίας τής Τεχνικής Υπηρεσίας, Υπηρεσίας Δόμησης, Χωροταξίας και 
Περιβάλλοντος και Υπηρεσίας Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων που είναι εγκατεστημένες 
στη Δ.Ε Αμαλιάδας. 

 Η παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στις παραπάνω 
υπηρεσίες.  

 Η μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στις παραπάνω υπηρεσίες, σε 
κατάσταση καλής λειτουργίας.  

 Η συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων τής Δ.Ε Αμαλιάδας για την επίλυση των 
προβλημάτων τους που σχετίζονται με τις παραπάνω υπηρεσίες. 

 Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 
 

4. Παπαδόπουλος Βασίλειος του Αριστείδη. 
 Μεταβιβάζονται οι κατά τόπον αρμοδιότητες της Δημοτικής Ενότητας Πηνείας, και 
συγκεκριμένα: 

 Η ευθύνη της λειτουργίας των δημοτικών υπηρεσιών που είναι εγκατεστημένες στη δημοτική 
ενότητα. 

 Η παρακολούθηση της εξέλιξης των έργων και των εργασιών που εκτελούνται στη δημοτική 
ενότητα. 

 Η μέριμνα για τη διατήρηση του εξοπλισμού, που βρίσκεται στη δημοτική ενότητα, σε 
κατάσταση καλής λειτουργίας. 

 Η υπογραφή, με εξουσιοδότηση του δημάρχου, βεβαιώσεων, πιστοποιητικών και λοιπών 
διοικητικών εγγράφων, που εκδίδονται από τις δημοτικές υπηρεσίες που λειτουργούν στα όρια 
της δημοτικής ενότητας. 

 Η  συνεργασία με τους προέδρους των κοινοτήτων για την επίλυση των προβλημάτων τους. 

 Η  ευθύνη παρακολούθησης των προγραμμάτων ΟΠΑΑΧ – LEADER. 
 Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
5. Χριστοφόρου Ευάγγελος του Δημητρίου. 

 Μεταβιβάζονται οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες της Διεύθυνσης Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και 
Πρασίνου και του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτικής Προστασίας, η συντήρηση οδοποιίας με ίδια 
μηχανήματα, η εποπτεία και ευθύνη των κοιμητηρίων, η έγκριση κίνησης οχημάτων τής 
Υπηρεσίας Καθαριότητας Ηλεκτροφωτισμού και Πρασίνου, σε κατεπείγουσες περιπτώσεις, και  
η έγκριση κατ’ εξαίρεσης οδήγησης υπηρεσιακών οχημάτων, από  υπαλλήλους και αιρετούς τού 
δήμου. 

 Ο Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων. 
 Στον παραπάνω Αντιδήμαρχο παρέχεται αντιμισθία. 

 
6. Παλυβός Χρήστος του Γεωργίου, άμισθος Αντιδήμαρχος 

 Μεταβιβάζονται οι καθ' ύλην αρμοδιότητες της Δ/νσης Διοίκησης και Πρόνοιας, της Διεύθυνσης 
Κέντρων Εξυπηρέτησης Πολιτών και του Δημοτικού Αλιευτικού Καταφυγίου Παλουκίου, καθώς 
και των δράσεων για τα αδέσποτα ζώα  

 Ο Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων 
 

7. Παπαδάκος Ανδρέας τού Αθανασίου, άμισθος Αντιδήμαρχος. 
Μεταβιβάζονται οι παρακάτω αρμοδιότητες: 

 Εποπτεία και συντονισμός των θεμάτων Απόδημου Ελληνισμού, Εθελοντισμού & τρίτης ηλικίας, 
Ομογένειας – Λαϊκής Παράδοσης – Λαογραφίας- Προαγωγής τής δημόσιας υγείας και της 
αντικαπνιστικής νομοθεσίας.  

 Συντονισμός τού έργου τής Δημοτικής Αρχής και των Αντιδημάρχων. 

 Ο Αντιδήμαρχος έχει και το δικαίωμα υπογραφής των αντίστοιχων διοικητικών πράξεων. 
 

 Β)  Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του: 
1. Αντιδήμαρχου κ Αστερή Ευγένιου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Παλυβός 

Χρήστος. 
2. Αντιδήμαρχου κ. Παλυβού Χρήστου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αστερής 

Ευγένιος  
3. Αντιδημάρχου κ. Παπαδόπουλου Βασιλείου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. 

Χριστοφόρου Ευάγγελος. 
4. Αντιδήμαρχου κ. Χριστοφόρου Ευάγγελου, τα καθήκοντά του ασκεί ο Αντιδήμαρχος κ. Αστερής 

Ευγένιος. 
 

Γ) Όταν ο Δήμαρχος απουσιάζει ή κωλύεται, τα καθήκοντά του ορίζονται να ασκούν: 
1. Στη Δημοτική Ενότητα Αμαλιάδας, ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαδάκος Ανδρέας, και όταν αυτός 

απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. Χριστοφόρου Ευάγγελος. 
2. Στη Δημοτική Ενότητα Πηνείας, ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος, και όταν αυτός 

απουσιάζει ή κωλύεται, ο Αντιδήμαρχος κ. Παλυβός Χρήστος. 

ΑΔΑ: ΨΚΑΣΩΡΘ-ΦΝ6



 

Σελίδα 3 από 3 

 

Δ) Οι καθ’ ύλην αρμοδιότητες επί των Διευθύνσεων Τεχνικών Υπηρεσιών, Δόμησης- Χωροταξίας 
& Περιβάλλοντος, και Υδάτινων Πόρων & Αποκαταστάσεων, παραμένουν στον Δήμαρχο.  

 
Ε) Με την έκδοση της παρούσας, ο κάθε αντιδήμαρχος είναι αποκλειστικώς αρμόδιος για την 
άσκηση της μεταβιβαζόμενης αρμοδιότητας και για την έκδοση των πράξεων που προβλέπονται 
για την άσκησή της. Ο δε δήμαρχος, δεν μπορεί να εκδώσει εκείνος πράξη αντί του 
αντιδήμαρχου, με την επιφύλαξη των διατάξεων της παρ. 6 του άρθρου 59 του ν. 3852/2010, 
όπως ισχύει.  
 

  ΣΤ) Όλοι οι Αντιδήμαρχοι εξουσιοδοτούνται για τη θεώρηση του γνησίου τής υπογραφής, το 
 ακριβές των φωτοαντιγράφων και την τέλεση πολιτικών γάμων.  

 
 Ζ) Αναπληρωτής Δήμαρχος ορίζεται ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαδάκος Αντρέας, και σε 
 περίπτωση απουσίας ή κωλύματός του, ο Αντιδήμαρχος κ. Παπαδόπουλος Βασίλειος. 

 
 Η) Η παρούσα να δημοσιευτεί, μία φορά, σε μία ημερήσια εφημερίδα τής πρωτεύουσας του 
 Νομού.  
 
 

 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

 Γιάννης Λυμπέρης 
 
 
 
 

 
 
 Ε.Δ: 
 Όλες οι οργανικές μονάδες τού δήμου 

ΑΔΑ: ΨΚΑΣΩΡΘ-ΦΝ6


		2022-01-11T13:32:32+0200
	Athens




